возникающая в связи с пересчетом денежных потоков Общества и остатков денежных средств и

денежных эквивалентов в иностранной валюте по курсам на разные даты, отражается в отчете о

движении денежных средств отдельно от текущих, инвестиционных и финансовых денежных

потоков организации как влияние изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю.

Курс доллара США, установленный ЦБ РФ на 31 декабря 2023 г. – 89,6883 руб.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111059;fld=134;dst=100012

 10

22.1 Изменения сравнительных данных на начало отчетного периода.
В ходе изменения подхода к отражению погашения основного долга по факторинговым

операциям, начиная с 2023 года принято решение отражать данные показатели в разделе

«Денежные потоки от текущих операций», а не в разделе «Денежные потоки от финансовых

операций» отчета о движении денежных средств.

В результате возникла необходимость привидения к сопоставимости данных.

Отчет о движении денежных средств

за Январь -Декабрь 2023 г.

Таблица 11

Наименование
показателя

Код
строки

Значение на
31.12.2022 г. до

корректировки,
тыс.руб.

Сумма
корректировки,

тыс.руб.

Значение на
31.12.2022 г. после
корректировки,

тыс.руб.
Денежные потоки от
текущей
деятельности

Платежи-всего 4120 (1 308 263) (1 879 575) (3 187 838)

В том числе
поставщикам

4121
(438 424) (1 879 575) (2 317 999)

Сальдо денежных
потоков от текущих
операций

4100

1 987 447 (1 879 575) 107 872

Денежные потоки от
финансовых
операций

Платежи - всего 4320 (2 010 941) 1 879 575 (131 366)

Прочие платежи 4329 (2 010 845) 1 879 575 (131 270)

Сальдо денежных
потоков от
финансовых
операций

4300

(1 799 314) 1 879 575 80 261

23. Управленческие и общехозяйственные расходы ежемесячно списываются на счет

90.08 в себестоимость реализованной продукции, работ и услуг. Управленческие расходы включают

в себя затраты на управленческие услуги, заработную плату и страховые взносы административно-

управленческого персонала, командировочные расходы, расходы по аренде общехозяйственного

имущества, по обучению и повышению квалификации персонала, консультационные услуги и иные

расходы управленческого и общехозяйственного характера.

В 2023 году управленческие и общехозяйственные расходы составили 549 353 тыс. руб.